
令和２年９月４日

保護者 各位

小林こすもす支援学校

校 長 出水 悌二

台風１０号接近に伴う９月７日(月)の対応について（お知らせ）

時下 保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のことと存じます。日頃から本

校の教育活動に御支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、北上を続けている台風１０号の進路ですが、気象庁の予報では、６日(日)から７

日(月)にかけて九州に接近、上陸する恐れもあります。そのため、７日（月）は、児童生

徒在校時に「特別警戒警報」発令が予想されることから、児童生徒の安全を考慮し、下記

のとおり臨時休校の措置を行うことにいたしました。保護者様におかれましては、御理解

と御協力をお願いいたします。

記

○ 臨時休校 ９月７日（月）

１ この日は、授業中止となり、給食は欠食、スクールバスも運行いたしません。

２ ９月８日（火）の対応につきましては現段階では通常授業としておりますが、状

況により変更となる場合のみ、１５時を目処に防災メールやホームページで御連絡

いたしますので注視しておいてください。

３ 放課後等デイサービスを利用される場合は、利用する保護者が連絡をお願いいた

します。

○ 注意事項

台風の勢力下にある間は、不要な外出を控えるとともに、河川の増水や冠水に注意し

てください。また、台風通過後も河川の氾濫や土砂災害、倒木等が想定されますので、

子供一人で外出することがないようにしてください。

また、９月８日（火）については、お住まいの地域によって、朝登校が危険と判断さ

れる場合は、安全を最優先し、安全が確認されるまで自宅で待機したり、登校を遅らせ

たりするなどの対応をお願いします。学校への連絡も併せてお願いします。


